
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

''Детский сад общеразвивающего вида №20 ''Капитошка'' 

Муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

(МБДОУ № 20 «Капитошка» г. Симферополя) 

295023, Республика Крым, г. Симферополь, улица Орта, дом 10 

тел. 60-21-60, e-mail: sadik_kapitoshka@crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2023 г.                                                                                                              № 198   

 

Об организации антикоррупционной деятельности  

в МБДОУ № 20 «Капитошка» г. Симферополя 
 

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 279-ФЗ «О противодействии 

коррупции», организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ № 20 

«Капитошка» г.Симферополя 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пролонгировать действие «Положения о противодействии коррупции 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

общеразвивающего вида № 20 «Капитошка» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым», утвержденного приказом от 13.05.2021 № 7. 

2. Утвердить состав Рабочей группы по противодействию коррупции с 01.09.2023 г. 

на 2023-2024 гг в составе: 

Председатель – председатель комиссии – Иванова И.А. 

Члены группы: 

- представители от педагогических работников МБДОУ № 20 - Фундукчиева Д.З., 

Абдулкадырова Г.Р., Бекирова М.Р.; 

- представители непедагогических работников МБДОУ № 20 – Курганская А.Ю.; 

- члены родительского комитета МБДОУ № 20 – Сеттарова М.И., Алиева А.Э. 

3. Рабочей группе в своей деятельности руководствоваться: 

- «Положением о противодействии коррупции муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида № 20 «Капитошка» 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», 

утвержденным приказом от 13.05.2021 № 7. 

- «Положением о добровольном благотворительном пожертвовании от физических и 

юридических лиц МБДОУ № 20 «Капитошка» г. Симферополя. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о. заведующего МБДОУ № 20 «Капитошка»                           Э.Р. Абдулкадырова  

 



 

С приказом ознакомлены   «_______» ____________ 20____г. 

 

Абдулкадырова Г.Р.___________ 

Алиева А.Э.              __________ 

Бекирова М.Р.           __________ 

Иванова И.А             __________ 

Курганская А.Ю. ___________       

Сеттарова М.И.    ___________      

            Фундукчиева Д.З.___________ 

 


